
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кировская средняя общеобразовательная школа №9 

347474 Ростовская область, Зимовниковский район, х.Хуторской, ул.Строительная,12 

тел./факс: 8(86376)34468 e-mail:school_9@list.ru 

___________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г.                                                                                                                                     №117 

 

О проведении школьного этапа ВсОШ  

в 2024- 2025 учебном году 

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ростовской области в 2024/2025», на основании приказа управления образования 

Зимовниковского района от 29.08.2024 №205-ОД «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в соответствии с планом 

работы школы, в целях организации процедуры проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.Расписание проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

(Приложение 1); 

2. Назначить заместителя директора Хасуеву Л.С. ответственной за организацию и проведение 

школьного этапа ВсОШ. 

3. Хасуевой Л.С.: 

- обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады согласно организационно-

технологической схеме проведения Олимпиады в  соответствии с графиком по всем учебным 

предметам, в том числе по предметам: астрономия, биология, информатика, математика, 

физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» в установленные 

сроки; 

- обеспечить подключение и доступ образовательной организации к федеральной 

информационной системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО) в срок до 

10.09.2024; 

- создать условия для обеспечения информационной безопасности на всех этапах 

проведения ВсОШ; 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, ознакомление с Порядком проведения школьного этапа 

Олимпиады не позднее 13.09.2024; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

согласии на публикацию результатов не позднее 13.09.2024; 

- обеспечить участие аккредитованного общественного наблюдателя в дни проведения 



Олимпиады; 

- получить в день проведения олимпиады по предмету из официального сайта управления 

образования  в разделе РМК «Олимпиады» задания по предмету; 

- обеспечить предоставление логинов и паролей для участия по 6 предметам на 

образовательной платформе «Сириус.Курсы»; 

- обеспечить размещение телефонов «горячих линий» образовательной организации и 

управления образования, нормативно-правовых документов, регламентирующих 

проведение школьного этапа, информационно- методических материалов по проведению 

Олимпиады, итоговых результатов школьного этапа в виде рейтинговой таблицы в 

соответствии с Порядком проведения на официальном сайте школы; 

- подготовить анализ школьного этапа Олимпиады и заявку на муниципальный этап в 

РМК в срок до 23.10.2024 года; 

- предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в РМК в срок до 11.11.2024 года. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора Хасуеву Л.С. 

 

 

Директор школы                           П.В.Ковалёва



 


